Prefeitura Municipal de Esteio - Consolidagéo Total
PODER EXECUTIVO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
ATE O 1° QUADRIMESTRE DE 2013 [Abril]

LRF, Art. 48 - Anexo VII

Reais

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBREARCL

Despesa Total Com Pessoal - Dtp (Iv) = (liia + liib)
Limite Maximo (Incisos |, li E lii, Art. 20 Da Lrf)
Limite Prudencial (§ Unico, Art. 22 Da Lrf)

58.871.234,96
78.469.911,11
74.546.415,56

40,51%
54,00%
51,30%

DIVIDA CONSOLIDADA

VALOR

% SOBRE ARCL

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL

-27.494.685,89
174.377.580,25

-18,92%
120,00%

GARANTIAS DE VALORES

VALOR

% SOBREARCL

Total Das Garantias Concedidas
Limite Definido Por Resolucdo Do Senado Federal  32,00%

0,00
46.500.688,07

0,00%
32,00%

OPERAGOES DE CREDITO

VALOR

% SOBRE ARCL

Operacdes De Crédito Internas E Externas

Operacdes De Crédito Por Antecipagdo Da Receita

Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito Internas e Externas

Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito por Antecipagdo da Receita

0,00
0,00
23.250.344,03
10.172.025,51

0,00%
0,00%
16,00%
7,00%

RESTOS A PAGAR

INSCRIGAO EM RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADO|
DO EXERCICIO

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LIQUIDA (ANTES DA
5 INSCRICAO EM RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADO
DO EXERCICIO)

U7

Valor Apurado Nos Demonstrativos Respectivos

Fonte: Sistema Thema/GRP, Unidade Responsavel Prefeitura Municipal de Esteio, Data da emissdo 24 de Maio de 2013 e hora da emissado 06h e 09m

GILMAR ANTONIO RINALDI
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